


Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: JULIANA CARDOSO DE

CARVALHO, PORTADORA DO RG Nº 2363877233 E CPF Nº 406.273.478-86 . CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MERENDEIRA, PARA ATUAR
NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.
VIGÊNCIA: 19/02/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 11.400,00 (ONZE
MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS –
PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: MATHEUS  PEREIRA

RAMOS SILVA, PORTADOR DO RG Nº 1508517584 E CPF Nº 06684753583 . CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  OPERADOR  DE  MOTOR
BOMBA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/02/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
15.000,00  (QUINZE  MIL  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS –
PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: LUCIANO OLIVEIRA DE

JESUS, PORTADORA DO RG Nº 1418603678 E CPF Nº 061.439.155-55 .  CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  OPERADOR  DE  MOTOR
BOMBA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/02/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
13.200,00  (TREZE  MIL  E  DUZENTOS  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº
8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS
SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: DANILO NUNES SOUZA

DIAS,  PORTADOR  DO  RG  Nº  14870172  E  CPF  Nº  03598940548 .  CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  OPERADOR  DE  MOTOR
BOMBA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 01/02/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
14.400,00 (CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS
SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: CLEVISON  RIOS

PEREIRA, PORTADOR DO RG Nº 11.910.396-68 E CPF Nº 029.884.675-60. CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PARA ATUAR NA
ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.
VIGÊNCIA: 06/02/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 23.000,00 (VINTE E

TRÊS MIL REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 06 DE
FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: CELSON  DE  JESUS

SILVA,  PORTADOR  DO  RG  Nº  08150334-27  E  CPF  Nº  563.434.505-72.  CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PARA ATUAR NA
ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.
VIGÊNCIA: 06/02/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 23.000,00 (VINTE E

TRÊS MIL REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 06 DE
FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: VILOBALDO PASSOS

DE  ALMEIDA  FILHO,  PORTADOR  DO  RG  Nº  3924334  E  CPF  Nº  582.486.255-91.
CREDENCIAMENTO Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MOTORISTA  CATEGORIA  D,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 19/02/2024 A 29/11/2024. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 23.445,00 (VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA
E CINCO REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 19 DE
FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: TAINARA GOMES DOS

SANTOS, PORTADOR DO RG Nº 2211120067 E CPF Nº 090.852.665-21.  CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS
DIVERSOS,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  22/02/2024  A 29/11/2024.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ $ 9.750,00 (NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). AMPARO
LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  22  DE  FEVEREIRO  DE  2024.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: MATHEUS

EVANGELISTA  DO  NASCIMENTO  SANTOS,  PORTADOR  DO  RG  Nº  8001075  E  CPF  Nº

05920107596.  CREDENCIAMENTO  Nº006/2023.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
325/2023. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  MOTORISTA  CATEGORIA  D,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 22/02/2024
A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 28.134,00 (VINTE E OITO MIL CENTO E
TRINTA E QUATRO REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-
BA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: ELIETE  FRANCISCA

DOS  SANTOS,  PORTADORA  DO  RG  Nº  08534396-05  E  CPF  Nº  005.406.865-73 .
CREDENCIAMENTO Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  19/02/2024  A 29/11/2024.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ $ 9.750,00 (NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA
REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  19  DE
FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: CONTRATADO MARCIA

TRINDADE  SOUZA,  PORTADORA  DO  RG  Nº  12673679-03  E  CPF  Nº  019.114.165-88.
CREDENCIAMENTO Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  19/02/2024  A 29/11/2024.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ $ 9.750,00 (NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA
REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  19  DE
FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: OLANETE ALVES DE

SOUZA, PORTADORA DO RG Nº 1270034952 E CPF Nº 025.136.665-00.  CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS
DIVERSOS,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  19/02/2024  A 29/11/2024.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ $ 9.750,00 (NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). AMPARO
LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  19  DE  FEVEREIRO  DE  2024.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: VILOBALDO PASSOS

DE  ALMEIDA  FILHO,  PORTADOR  DO  RG  Nº  3924334  E  CPF  Nº  582.486.255-91.
CREDENCIAMENTO Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MOTORISTA  CATEGORIA  D,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 19/02/2024 A 29/11/2024. VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 23.445,00 (VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA
E CINCO REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 19 DE
FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.608 | Ano 2024
05 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: U2MHHQPR-5PRBVVL9-8XLPFJ1F-GIFQMVSU
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-03-05T15:57:54-0300




